
uĚsrsrÝ ÚŘno noŘIcr
náměstí Jiřího z Poděbrad 342,50B 01 Hořice

detašované pracoviště Čelakovského 1457, Hořice

Odbor dopravy

r "l

J

ruRše zru. : MUHc-Do/ IIIBa/UZ-I7 l2o24/sE

wŘtzu:r: Jaroslav Šedivý

Účastníkům řízení
dle rozdělovníku

TEL.:
E-MAIL

492 70s 486
sedivy@horice.org L

DATUM: 3O.O5.2íJ24

ROZHODNUTI
O POVOLENI UZAVIRKY

Městský úřad Hořice, odbor dopravy, vykonávající působnost silničního správního úřadu (dále
jen ,,správní orgán") dle ustanovení 9 40 odst. 4 písm. a) zákona č. t3/1997 Sb.,

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o pozemních
komunikacích"), na základě předložených podkladů V iizení vedeném podle zákona
č. 5oo/2oo4 sb', správní iád, v platném znění (dále jen ,,správní řád"), vyhovuje podané

žádosti žadatele colAs CZ a.s., těo zeg7oos, Rubeška 2L5|L, 19o oo Praha 9 -
Vysočany, zastoupeného na základě plné moci společností sAvoz s.r.o.' Ičo 2595g2L2,
U Kamene !266,506 01 Jičín, ze dne 26.04.2024 a podle ustanovení s 24 zákona o

pozemních komunikacích a $ 39 odst. a vyhlášky č. Lo4lL997 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích

povoluje

úplnou uzavírku provozu na sitnici č. IIl3o0 v úseku mezi obcemi Miletín a Zdobín z
důvodu její opravy

V termínu: o3.o6.2024 - L3.Lo.2o24

Součástí uzavírky silnice IIl300 je vedení objízdné trasy a nařízení objíŽdky

obousměrná objízdná trasa mezi obcemi Miletín a Zdobin je vedena po silnici II/2B4 přes obec
Rohoznice a Bílé Poličany, dále po silnici č. II/325 přes obec Doubravice a v katastru obce
Třebihošť se napojuje zpět na silnici č. IIl300.



V rámci žádosti byl také podán návrh na vedení objízdné trasy pro vozidla nad 26t z důvodu
omezené nosnosti mostu č. 325-oo8 v obci Doubravice. Správní orgán však nařízení této
objízdné trasy považuje za nadbytečné, jelikož most v Miletíně ev. č. 3oo-oo5
neumožňuje průjezd vozide! těžších neŽ 26t a uzavíraná část komunikace č. ttlgoo
tedy nemůže ani v současné době generovat dopravu vozide! nad uvedenou
hmotnost.

Úsek uzavírky a objízdné trasy je zakreslen v grafické p(íloze tohoto rozhodnutí.

Předpok!ad vedení autobusové dooravv

Uzavírka ovlivní provoz autobusových Iinek:

69025o Pec p'Sněžkou-Janské Lázně-Trutnov-Dvůr Králové n.L.-Poděbrady-Praha, dopravce
ARRIVA autobusy a.s.
690270 Pec p'SněŽkou-Trutnov-Dvůr Králové n'L./Nová Paka-Jičín-Mladá Boleslav-Praha,
dopravce ARRIVA autobusy a.s.
692520 Lázně Bělohrad-Vřesník-Borek-Miletín-Zdobín, dopravce BUsLINE KHK s.r.o'

objízdná trasa autobusových linek 69o25o a 69o27o bude po celo dobu uzavírky vedena
shodně s objízdnou trasou pro ostatní dopravu.

Uhlelov
m \

l,tletL; trt h

J';e

Zdobin
Zábřezi-
-Řečice .'' !rPt'

,'tcr'.-'

Tíotlna Doubravrce

Miletín
13 min
10.8

Rohoznrce

Pro linku 692520 (jedná se o spoie 692520l3,6, Í.L, L4, 15 a 18) zajlstí zhotovite!
stavby náhradní dopravu spočívající v zajištění jednoho ranního svozu ve směru Zdobín -
Miletín (s příjezdem do Miletína v 7:0O) a jednoho odpoledního svozu v opačném směru
(s odjezdem z Miletína v 15:53 - po příjezdu spoje 692522/77 do Miletína). V rámci této
dopravy budou obslouženy zastávky Zdobín, Trotina,,oÚ, Rohoznice,,prodejna a Miletín,,nám.'
Ve voze musí být zajištěno minimálně B míst pro cestující.

Během 1. etapy uzavírky (03.06.2024 - oí..o9.2o24) tedy spoje 69252016 a 15 v úseku
Miletín _ Zdobín zajistí zhotovitel, spoje I1 a 14 budou odjety na lince 692520, spoje 3 a 1B

úsek Miletín - Zdobín nebudou obsluhovat'

2

s-An-



objízdná trasa pro svoz i pro linku 692s2o bude vedena takto:

aaz i

Ze!si

Doubravicc
:i.= -'--,-:;,

_L.ěoU3uY
|tosltnec

Změna v obs|uze zastávek:

zastáVka RohoznicerHorka nebude během uzavírky obsluhována (bez náhrady)
zastáVka Trotinarrodb. Zdobín nebude během uzavírky obsluhována, náhradou bude

obsluhována zastávka Trotina,robÚ

Během 2. etapy uzavírky (o2.o9.2o24 - L3.Lo.2o24) bude objízdná trasa linky 69225o
vedena takto:

Trotinla

Během uzavírky bude na lince 692520 vydán výlukový jízdní řád.

J

START

tL

xo.rÓňy



Rozhodnutí je vydáváno za následujících podmínek:

1) Uzavírka se povoluje z důvodu opravy silnice č. IIl3oo v úseku mezi obcemi Mitetín a
Zdobín.

2) Doba trvání uzavírky je stanovena v období 03.06.2024 - 13.Io.2o24'

3) Umístění dopravních značek, bude provedeno v souladu s opatřením obecné povahy -
stanovením přechodné úpravy provozu' vydaném zdejším silničním správním úřadem dne pod

č.j. MUHC-Do/I34I2/DZ-37/2o24/SE a Městským úřadem Dvůr Králové nad Labem.

4) Během provádění prací nesmí dojít ze strany zhotovitele k ohrožení bezpečnosti účastníků
silničního provozu. Rovněž ručí za stav a funkčnost použitého dopravního značení a zařízení.
Zhotovitel zajistí nepřetrŽitý úklíd případných nečistot z přilehlých neuzavřených částí
komunikace.

5) Žadatel vhodnými technickými opatřeními zabezpečí, aby v rámci doby trvání uzavírky byl
umožněn přístup k sousedním nemovitostem.

6) V případě přerušení prací, bude při možnosti obnovení plného neomezeného provozu
navržené přechodné dopravní značení zakryto, nebo odstraněno do doby pokračování prací. Po

definitivním ukončení prací bude DZ umístěné v souvislosti s omezením (uzavírkou) neprodleně
odstraněno.

7) Během 1. etapy zajistí zhotovitel náhradní dopravou spoje 69252íJl6 a 15 v úseku Miletín
_ Zdobín' o zahájení 2. etapy bude zhotovitel informovat Krajský úřad KHK, oddělení dopravní
obslužnosti, písemně L4 dní před tímto termínem. Během uzavírky musí být ve Zdobíně
zachováno otáčení autobusů' Na neobsluhovaných zastávkách bude nejpozději 3 pracovní dny
před zahájením uzavírky vyvěšena informace o neobsluhování zastávky (zajistí Žadatel).
Žadatel informuje Správce neobsluhovaných zastávek (Busline KHK, josef'hanzlik@busline.cz),
o instalaci dopravního značení a před koncem uzavírky také o plánovaném odstranění
dopravního značení.

8) V případě zkrácení nebo prodloužení stanoveného termínu uzavírky, dle vydaného
rozhodnutí, je zhotovitel povinen informovat dopravce v co nejkratším možném termínu,
nejméně 5 pracovních dní před danou situací, tj. v případě prodloužení uzavírky 5 pracovních
dní před původně schváleným koncem uzavírky, při zkrácení uzavírky 5 dní před nově
plánovaným termínem ukončení uzavírky.

9) odpovědnou osobou za splnění podmínek tohoto rozhodnutí je CoLAS CZ a.s., Antonín
Kvapil - stavbyvedoucí, tel:. 77B 7L4 250.

odůvodnění

Dne 26.04 '2024 obdržel silniční správní úiad Žádost, kterou podala společnost colAs cz
a.s., Ičo 26í.770,0.5, Rubeška 2í-5lL 19o oo Praha 9 _ Vysočany, zastoupená na základě
plné moci společností sAvoz s.r.o.' Ičo 259592í.2, U Kamene L266, 506 01 Jičín, o
povolení úplné uzavírky provozu na silnici č. Ill3oo v úseku mezi obcemi Miletín a
Zdobín z důvodu jejíopravy, dle grafického znázornění, které je v příloze dokumentu.

4



V rámci žádosti byl také podán návrh na vedení objízdné trasy pro vozidla nad 26t z důvodu
omezené nosností mostu č. 325-oo8 v obci Doubravice. Správní orgán však tuto objízdnou
trasu považuje za nadbytečnou, jelikož i most v Miletíně ev. č. 3oo-oo5 neumožňuje průjezd
vozidel těžších než 26t a uzavíraná část komunikace č. IIl300 nemůže ani v současné době
generovat dopravu vozidel nad uvedenou hmotnost. Z tohoto důvodu vedení této objízdné
trasy nenařídil.

Správnímu orgánu byla také předložena vyjádření jednotlivých obcí, kteých se navrhované
objízdné trasy týkaly. Ve svém vyjádření požaduje obec Rohoznice opravu povrchu silnice
II/2B4, která přes obec vede. K tomuto požadavku správní or9án uvádí, že dotčené
komunikace jsou ve vlastnictví Královéhradeckého kraje a jejich správu zajišťuje Správa silnic
Královéhradeckého kraje. Před zahájením uzavírky je prováděna obhlídka objízdných tras vč'
dokumentace k porovnání stavu komunikací a proveden soupis případných škod k jejich
následnému odstranění. Také požadované omezení rychlosti na 30 km/h by nepřispělo k

plynulosti dopravy a ve výsledku ani k její bezpečnosti.

Dne 28.05.2024 bylo oznámeno zahájení řízení o povolení úplné uzavirky, v rámci kterého byla
uzavírka komunikací a vedení objízdné trasy projednány s jejich vlastníky, s obcemi dotčenými
uzavírkou a vedením objízdné trasy a také s Policií ČR z trtediska vedení objízdných tras.
Správní orgán po shromáždéní všech podkladů a jejich zhodnocení dospěl ve správním řízení k
závéru, že žádosti vyhoví a uzavírku povolí. Z tohoto důvodu bylo podle 5 36 odst. 3 správního
řádu upuštěno od výzvy žadateli na možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho
vydáním.

Podkladem pro rozhodnutí byla žádost, situace se zakreslením úseku úplné uzavírky a
objízdných tras, stanovisko Policie ČR, DI Jičín, č'j. KRPH-49546-2/Č)-2024-050406, vyjádření
oddělení dopravní obslužnosti Krajského úřadu Královéhradeckého kraje č.j.
KUKHK-3732/Ds/2o24, vyjádření Správy železnic č.j. 16267lzo}4-sŽ-oŘ H<n-sT HKR. Dále
pak vyjádřeníjednotlivých obcí k navrhovaným objízdným trasám.

Dle ustanovení $ 24 odst. 3 zákona o pozemních komunikacích rozhodoval o povolení uzavírky
ten správní orgán v jehož obvodu se nachází její nejdelší část.

Silniční správní úřad posoudil žádost o uzavírku podle 5 39 vyhlášky č. Io4/7997 Sb', kterou
se provádí zákon o pozemních komunikacích a podle $ 24 odst. 2 písm. a) až d) zákona o
pozemních komunikacích a na základě předložených podkladů povolil úplnou uzavírku provozu
na silnici č. IIl300 v úseku mezi obcemi Miletín a Zdobín, dle předloženého grafického
znázornéní a za podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí.

5



Poučení

Proti tomuto rozhodnutíje možno Ve smyslu ustanovení S 81 zákona č. 500/2004 sb., správní
řád, podat odvolání a to ve lhůtě 15 dnů, stanovené dle s 83 odst. 1 uvedeného zákona, ode
dne jeho doručení. odvolání se podává u Městského úřadu Hořice, odboru dopravy, které
postoupí k rozhodnutí Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje jako příslušnému odvolacímu
orgánu.

Dle ustanovení $ 24 odst. 4) zákona č. L3/1997 Sb., o pozemních komunikacích, nemá podané
odvolání odkladný účinek.

Ing. Luboš Luštický
zástupce vedoucího odboru

Příloha:

-1xDIoMiletín-Zdobín

Rozdělovník:

účastníci řízení

SAVOZ s.r.o., IDDS: qf9zbws

Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey
Město Miletín, IDDS: yncbcrq

Obec Rohoznice, IDDS: 7e4a6w6

obec Bílé Poličany, IDDS: 7w9a5s9

Obec Doubravice, IDDS: efSbeny

obec Zdobín, IDDS: 8rqapy6

Obec Trotina, IDDS: 8g3a9fw

obec Zábřezí - Řečice, IDDS: 9fibn4n

Správa železnic, s.o., oblastní ředitelství Hradec Králové, IDDS: uccchjm

6

t

*

ťÝ

{.

st

O TR



DotčenÝ oroán

. xŘp Krátovéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, dopravní inspektorát,

. KŘP Krátovéhradeckého kraje, územní odbor Truťnov, dopravní inspekťorát,

. KŘP Královéhradeckého kraje, územní odbor Náchod, dopravní inspektorát, IDDS: urnai6d

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení dopravní
obslužnosti, IDDS : gcgbp3q

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor dopravní a správní, IDDS: mu5b26c

Na vědomí

Ředitetství sitnic a dátnic ČR, správa Hradec Králové, IDDS: zjq4rhz

Město Dvůr Králové nad Labem, IDDS: mu5b26c

Město ]aroměř, IDDS: sbwbzd5

Městys Choustníkovo Hradiště, IDDS: g9dbnky

obec Heřmanice, IDD9: h78asuj

obec Hořenice, IDDS: xitas4f

obec Třebihošť, IDDS: raza7dz

Obec Velichovky, IDDS: defapf3

BusLine KHK, Semily, IDDS: 4ya$4mn

ARRIVA autobusy a.s., Chrudim, IDDS: x4kgvqt

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, výjezdová základna - Hořice a ]ičín, IDDS:

2pemvrd

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor ličín, IDDS: yvfabde

oblastní nemocnice Jičín a's', IDDS: ah5ff8m

BusLine KHK, Semily, IDDS: 4ya84mn

OREDO, s.r.o., e-mail : dispecink@oredo.cz

K wvěšení na úřední desce

MěstskÝ úřad Hořice, odbor hospodářský
MěstskÝ úřad Miletín
obecní úřad Rohoznice
obecní Úřad Bílé Poličany
obecní Úřad Doubravice
obecní úřad Zdobín
obecní úřad Trotina
obecní úřad Zábřezí - Řečice

7


